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Bakteria odporna na promieniowanie

Deinococcus radiodurans odkryto pięćdziesiąt lat temu. Dotychczas uważano, że ta niezwykle
odporna bakteria ma wyjątkowo sprawny mechanizm naprawy DNA. Okazało się jednak, że ani jej
DNA nie jest szczególnie odporne, ani też jego korekcja szczególnie dobra.

Naukowcy Uniformed Services University w Rockvillle wykazali ostatnio, że odporność na
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promieniowanie ma związek z dużą zawartością manganu, a niską - żelaza w komórkach bakterii.
Najodporniejsze gatunki bakterii zawierają trzysta razy więcej manganu oraz trzy razy mniej żelaza
niż najmniej odporne. Duża zawartość manganu chroni białka przed spowodowanym przez
promieniowanie stresem oksydacyjnym, choć nie wpływa na trwałość DNA. Być może dzięki
poznaniu ochronnych mechanizmów bakterii uda się w przyszłości opracować skuteczniejsze metody
leczenia osób narażonych na promieniowanie, na przykład pacjentów po radioterapii.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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